
Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:

_____________________________ _____________________________

" _____ " ________________ 200_ г. "______ " _______________200_ г.

г.Тайшет. Ул.Терешковой дом 2.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 
(локальная смета)

Замена трубопроводо на системе водоотведения.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № Дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ ___________________________________________________________тыс.руб.

Средства на оплату труда ___________________________________________________________ тыс.руб.

Сметная трудоемкость ___________________________________________________________ чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2008г.

всего
эксплуатации 

машин

эксплуатация 

машин

оплаты труда
в т.ч. оплаты 

труда

в т.ч. оплаты 

труда

на 

единицу
всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ТЕРр65-07-02 Смена внутренних трубопроводов из чугунных 

канализационных труб диаметром до: 100 мм

(100 м трубопровода с фасонными частями)
22 408,83 = 16 014,70 + 329,68 x 2,291 + 63,14 x 41,6666 + 90,24 x 

33,3333

ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:

1  ОЗП=8,76; ЭМ=5,58; ЗПМ=8,76; МАТ=4,54

НР, (14535,09 руб.): 103%*0,94 от ФОТ (15012,49 руб.)

СП, (9007,49 руб.): 60% от ФОТ (15012,49 руб.)

0,48 114191,93

25607,32

643,1

456,05

54812,13 12291,51 308,69

218,90

233,5 112,08

54812,13 12291,51 308,69

218,90

112,08

57332,17 14749,81 370,43

262,68

134,5

Стоимость единицы, руб. Общая стоимость, руб.

Затраты труда 

рабочих, чел.-ч, не 

занятых 

обслуживанием 

машин

оплаты трудаВсего

№ пп Наименование работ и затрат, единица измерения
Шифр и номер позиции 

норматива
Количество

                           Раздел 1. Новый Раздел

Итого прямые затраты по смете в текущих ценах

Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам

Приложение №9 к муниципальному контракту

___________________________99,093

___________________________15,012

___________________________________________________________134,5
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

14535,09

9007,49

54812,13 12291,51 308,69

218,90

112,08

57332,17 14749,81 370,43

262,68

134,5

14535,09

9007,49

80874,75 134,5

42211,93

370,43

15012,49

14535,09

9007,49

1455,75

82330,5

1646,61

83977,11

15115,88

99092,99 134,5

Составил ______________________________________________ З.И. Кононова

Проверил _____________________________________________ М.В. Пашкова

Сметная прибыль

Итоги по смете:

  Итого Поз. 1

  Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=20%; ЭМ=20%; ЗПМ=20%; ТЗ=20%; ТЗМ=20%"

Накладные расходы

  Непредвиденные затраты 2%

      Материалы

      Машины и механизмы

      ФОТ

      Накладные расходы

  Накладные расходы 103%*0,94 ФОТ (от 15 012,49)

  Сметная прибыль 60% ФОТ (от 15 012,49)

  Итого c накладными и см. прибылью

    В том числе:

  Итого с непредвиденными

  НДС 18%

  ВСЕГО по смете

      Сметная прибыль

  Временные 1,8%

  Итого
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